DECRETO Nº 11.038
DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº
6.348,  DE 01  DE MARÇO DE 2013,  QUE
NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO
DIRETOR DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
E  INVESTIMENTO  PARA O  TURISMO  –
FAITUR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O inciso I, II e a alínea “a” do inciso IV do artigo
1º  do Decreto nº  6.348, de 01 de março de 2013,  passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º [...]
I – Presidente: Sr. Thiago Magalhães Papa;
II – Vice-Presidente Executivo: Sra. Maristela Marques

Bechara – Diretora do Departamento de Equipamentos e Atrações Turísticas;
[...]
IV  – 02  (dois)  servidores  municipais  indicados  pelo

Secretário Municipal de Turismo, Comércio e Empreendedorismo:
a) Jade Apolloni de Campos Adamo Busch.”
[...]

PA 5500/2013-35
Formalizado por ADS                                                                                                                                                                                       1

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 23 de outubro de 2025.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 23 de outubro de 2025.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Diretora do Departamento

PA 5500/2013-35
Formalizado por ADS                                                                                                                                                                                       2

http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/

	NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS